
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 217 ZZVZ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Identifikace zadavatele je uvedena shora. 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky byla projektová příprava, dodávka a instalace fotovoltaických 

elektráren na střechách 7 objektů na území brněnské městské části Brno-Vinohrady dle tabulky 

uvedené v zadávací dokumentaci (vč. potřebných stavebních úprav dotčeného odběrného 

místa a střechy), a to o celkovém objemu výkonu 373,80 kWp.  

 

Bližší podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Zadávací řízení bylo ukončeno před uzavřením smlouvy.  

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení podle ust. § 56 ZZVZ. 

Zadavatel: 

SAKO Brno SOLAR a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 14103320 

Veřejná zakázka: 

„FVE – 7 realizací v MČ Vinohrady" 

sektorová nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím 

řízení podle § 56 ZZVZ 



 

Stránka 2 z 3 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Sídlo IČO 

Výše nabídkové 

ceny  

v Kč bez DPH 

1. 
Skypartners by 

Energylink s.r.o.  

Ve Žlíbku 1621/104, 

193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice  

 

25000781 
14 197 803,00  

 

2. SIMBA POWER s. r. o. 

Tř. Kosmonautů 

1221/2a, 779 00 

Olomouc 

05295793 9 176 488 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Žádný z účastníků nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné 

zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena) 

Zadávací řízení bylo ukončeno před podpisem smlouvy. 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení bylo zrušeno z následujících důvodů. 

V souladu s výhradou dle odst. 18.2 zadávací dokumentace v návaznosti na § 170 ZZVZ 

zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení vedeného za účelem zadání sektorové veřejné 

zakázky. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil hodnoticí kritéria, na jejichž základě mělo být 

provedeno hodnocení nabídek. Jedno z těchto kritérií reagovalo na dobu plnění ve vztahu ke 

všech dílčím 7 realizacím v rámci veřejné zakázky. Podle uvedeného kritéria zadavatel 

zohledňoval součtovou dobu pro realizaci všech dílčích realizací. 



 

Stránka 3 z 3 

Ve světle podaných nabídek se nicméně ukázalo, že ne všichni účastníci řádně porozuměli 

stanovenému zadání a současně toto hodnoticí kritérium neumožnilo generovat řádným 

způsobem celkovou ekonomickou výhodnost podaných nabídek. Možnost zrušit zadávací 

řízení poté, co zadavatel zjistí, že hodnoticí kritéria nejsou (optikou podaných nabídek) zcela 

vhodná, přitom připouští i rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže1, a to 

i u „běžných“ veřejných zakázek, u kterých nebyla vyhrazena možnost zrušení zadávacího řízení 

podle § 170 ZZVZ. 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-

li střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

10. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby zajištění 

jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými osobami, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady při 

procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné spolupráce, 

nekompatibilita plnění dodaných různými dodavateli a odpovědnostní rizika. 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu dodavatele. 

  

 

1 Viz rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 1. 9. 2023, sp. zn. ÚOHS-

S0461/2023/VZ a rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 9. 11. 2023, sp. 

zn. ÚOHS-R0125/2023/VZ, kterým došlo k potvrzení uvedeného rozhodnutí prvního stupně. 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 (podepsáno elektronicky)  


	PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Předmět veřejné zakázky
	3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě
	4. Druh zadávacího řízení
	5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení
	6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení
	7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena)
	8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení
	9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn:
	10. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu:
	11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ


		2024-08-13T11:50:11+0200




